
  

    www.herzräume.de 

HERZRÄUME  

Brüggener Str. 19 

50169 Kerpen 

www.herzräume.de 

info@heilwigmeyer.de 

02273/606968 

 

HEILWIG MEYER 

Heilpraktikerin für 

Psychotherapie 

Dipl. Heilpädagogin 

EEH- Therapeutin 

IBT-Babytherapeutin 

1001kindernacht 

Schlafberaterin 
                        

                            

INVESTITION 2025   

                                                                                                              

Investitionsbeschreibung Dauer Investition/Einheit Gesamt 

Infogespräch per Telefon 

Telefontermin  

Therapeutische Eltern-Baby-

Begleitung (Eltern mit Baby/Kleinkind) 

 

 

Körperpsychotherapie / 

Prä-und Perinatal Psychotherapie 

 

 

Verdienstausfallpauschale 

 

ohne Absage oder kurzfristig 

20 min. 

30 min. 

 

90 min. 

 

   

75 min. 

90 min. 

 

 

48h  

24h 

kostenfrei  

40,00€  

 

 120,00€ 

 

 

120,00€ 

150,00€  

 

 

50,00€ 

70,00€ 

80,00€ 

 

 

 

 

 

 

 

Gesamtinvestition    

 

Für Heilbehandlungen gilt die Umsatzsteuerbefreiung nach § 4 14a UStG. 

Für eventuelle Rückfragen stehe ich gern zur Verfügung. 

HEILWIG MEYER 

Eltern-Baby-Therapie Praxis   

 

http://www.herzräume.de/
mailto:info@heilwigmeyer.de

