HEILWIG MEYER
Heilpraktikerin für
Psychotherapie
Dipl. Heilpädagogin
EEH- Therapeutin
IBT-Babytherapeutin

1001kindernacht



HERZRÄUME
Brüggener Str. 19
50169 Kerpen
www.herzräume.de
info@heilwigmeyer.de
02273/606968

INVESTITION 2025

Dauer	Investition/Einheit	Gesamt
20 min.	kostenfrei	
30 min.	40,00€	
90 min.	120,00€	
75 min. 90 min.	120,00€ 150,00€	
48h 24h	50,00€ 70,00€	
	80,00€	
	30 min. 90 min. 75 min. 90 min.	30 min. 40,00€ 90 min. 120,00€ 75 min. 120,00€ 90 min. 150,00€

Für Heilbehandlungen gilt die Umsatzsteuerbefreiung nach § 4 14a UStG.

Für eventuelle Rückfragen stehe ich gern zur Verfügung.

HEILWIG MEYER Eltern-Baby-Therapie Praxis

